АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2024                                г. Енисейск                                      № 596-р
Об утверждении расчетов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр информации и информатизации Енисейского района» на 2025 год

1. Руководствуясь постановлением администрации Енисейского района от 06.03.2018 № 197-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, утвердить расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр информации и информатизации Енисейского района» на 2025 год согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по общественно - политической работе Л.В. Поздеева.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов
Приложение

к распоряжению администрации

Енисейского района

от                           №                -р

	Наименование муниципальной услуги1
	Уникальный номер реестровой записи2
	Наименование нормы3
	Единица измерения нормы4
	Значение нормы5

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Ведение информационных ресурсов и баз данных
	Р.11.1.0089.0001.001
	1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	заработная плата, начисления на заработную плату и прочие выплаты
	руб./информ. ресурс
	158 576,26

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	ОЦДИ
	руб./информ. ресурс
	1 121,73

	Иные затраты

	1.3. Иные нормы, непосредственно используемые  в процессе оказания муниципальной услуги

	ГСМ
	руб./информ. ресурс
	3 750,00

	Иные затраты

	692,31

	2. Нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	руб./информ. ресурс
	0,00

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	руб./информ. ресурс
	0,00

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения  муниципального задания

	прочие затраты на содержание ОЦДИ
	руб./информ. ресурс
	76,92

	2.4. Услуги связи

	руб./информ. ресурс
	1 306,54

	2.5.  Транспортные услуги

	руб./информ. ресурс
	0,00

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	заработная плата, начисления на заработную плату и прочие выплаты
	руб./информ. ресурс
	21 706,65

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	руб./информ. ресурс
	0,00

	Наименование муниципальной услуги1
	Уникальный номер реестровой записи2
	Наименование нормы3
	Единица измерения нормы4
	Значение нормы5

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Техническое сопровождение и эксплуатация, вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
	Р.11.1.0092.0001.001
	1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	заработная плата работников, непосредственно связанных с выполнением услуги (работы)
	руб., за ед. услуги (работы)
	8 413,06

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	ОЦДИ
	руб., за ед. услуги (работы)
	244,62

	Иные затраты

	0,00

	1.3. Иные нормы, непосредственно используемые

	в процессе оказания муниципальной услуги

	ГСМ
	руб., за ед. услуги (работы)
	928,57

	Иные затраты

	171,43

	2. Нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	руб., за ед. услуги (работы)
	0,00

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения  муниципального задания

	прочие затраты на содержание ОЦДИ
	руб., за ед. услуги (работы)
	19,05

	2.4. Услуги связи

	руб./информ. ресурс
	86,00

	2.5.  Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	заработная плата работников, непосредственно не связанных с выполнением услуги (работы)
	руб., за ед.услуги (работы)
	5 374,98

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	затраты на прочие хозяйственные нужды
	руб., за ед.услуги (работы)
	0,00